
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.01.2022                                            № 03 

            с. Красноярское 

 

 

Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Администрации Красноярского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края (прилагается). 

2. Постановление Администрации Красноярского сельсовета от 08.06.2020 г. 

№ 23 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» считать утратившим силу. 

3. Распространить действие данного постановления на правоотношения, 

возникшие с  28.01.2022 года.  

        4. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

инспектора по имуществу и земельным вопросам Администрации сельсовета 

Кириченко И. М. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                 В. В. Каленникова                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               ПРИЛОЖЕНИЕ  

               к постановлению Администрации  

               Красноярского сельсовета   

                        Поспелихинского района 

               от  28.01.2022  № 03 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории  Красноярского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 
№п/п Название и местоположение 

дороги, (дата ввода в 

эксплуатацию) 

Идентификацион-

ный номер 

Покрытие (в том 

числе по 

участкам) и их 

площадь, м2 

Протяженность, км Класс/категория  

(в том числе по 

участкам) 

1 ул.Заречная 

 в границах пос.Новый Мир 

01-234-485 ОП МП        

П-1 

А – 1,5 км, 9000 м2 

Г – 1 км 

1 км + премыкания – 0,5км  

1 км 

Обычного типа/IV 

2 Дорога от  

с. Красноярское до п. Новый Мир 

(1982г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-2 

Щ- 3,0 км, 18000 м2 3,0 км Обычного типа/IV 

3 ул.Советская  

в границах с.Красноярское (1989г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-3 

А – 2 км, 12000 м2 1,5км + премыкания – 0,5км Обычного типа/IV 

4 ул.Юбилейная 

в границах с.Красноярское (1989г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-4 

А –2 км, 9000 м2 1,5км + премыкания – 0,5км Обычного типа/IV 

5 ул.Алейская 

в границах с.Красноярское (1989г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-5 

Г – 1,2 км 

Щ – 1,0 км 

1,8 км + премыкания- 0,4 км Обычного типа/IV 

6 ул.Сухова  

в границах с.Красноярское (1976г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-6 

Г – 0,9км 0,9км Обычного типа/IV 

7 ул.Береговая 

 в границах с.Красноярское (1976г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-7 

А – 0,5 км, 3000 м2 

Г – 0,3 км 

0,8 км Обычного типа/IV 

8 ул.Шевченко 

 в границах с.Красноярское (1976г.) 
01-234-485 ОП МП        

П-8 

Щ – 0,7км 0,7км Обычного типа/IV 

9 ул.Набережная 

 в границах с.Красноярское (1986г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-9 

Г-1км 1,5 км Обычного типа/IV 

10 ул.Партизанская в границах 

с.Красноярское (1989г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-10 

Г – 0,7км 0,7 км Обычного типа/IV 

11 ул. Молодежная 

в границах с.Красноярское (1989г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-11 

А – 1,6 км, 9600 м2 1,1км + премыкания – 0,5км Обычного типа/IV 

12 ул. Прасолова 

в границах с.Красноярское (1989г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-12 

Г-0,6 км 0,4 км + премыкание 0,2 км Обычного типа/IV 



13 Дорога от ул.Набережная с. 

Красноярское в северо-западном  
направлении до ул.Молодежная (1976 

г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-13 

А – 0,6 км, 3600 м2  0,6 км Обычного типа/IV 

14 Переулок от ул.Шевченко 

 с. Красноярское в западном  
направлении до ул.Молодежная (1976 

г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-14 

А – 0,3км, 1800 м2 0,3км Обычного типа/IV 

15 Дорога от ул. Советская   

с. Красноярское в юго-западном 
направлении от с. Красноярское до 

свалки(1976 г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-15 

Г – 1,0 км 1,0 км  Обычного типа/IV 

16 Дорога от ул. Береговая  
с. Красноярское в северо-западном 

направлении от с.  Красноярское  до 

скотомогильника (1976 г.) 

01-234-485 ОП МП        
П-16 

Г – 1,6 км 1,6 км Обычного типа/IV 

17 Дорога от ул.Советская   
с. Красноярское  до трассы 

Поспелиха-Красноярка-Бобково в 

северо-западном направлении 

01-234-485 ОП МП        
П-17 

А-0,7км, 4200 м2 0,7 км Обычного типа/IV 

18 Дорога от ул.Юбилейная до трассы 
Поспелиха-Красноярка-Бобково в 

северном направлении 

01-234-485 ОП МП        
П-18 

А- 0,5 км, 3000 м2 0,5км Обычного типа/IV 

19 Переулок от ул.Юбилейная  
с. Красноярское в восточном   

направлении до ул.Алейская (1976 г.) 

01-234-485 ОП МП        
П-19 

Щ-0,2км 0,2км Обычного типа/IV 

20 Дорога от ул.Молодежная до 

кладбища + вокруг кладбища 
в границах с.Красноярское в северо-

западном направлении (1970г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-20 

Г-1 км 1 км Обычного типа/IV 

21 Дорога от ул.Молодежная до трассы 

Поспелиха-Красноярка-Бобково в 
северном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-21 

Щ - 1,3 км 1,3 км Обычного типа/IV 

22 Объездная дорога от ул.Алейская в 

границах с.Красноярское до трассы 
Поспелиха-Красноярка-Бобково в 

северном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-22 

А - 0,9 км, 5400 м2 0,9 км Обычного типа/IV 

23 Переулок  от ул.Алейская до 

ул.Советская в северном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-23  

Щ – 0,4 км 0,4 км Обычного типа/IV 

24 Переулок  от ул.Юбилейная до 01-234-485 ОП МП        А – 0,4 км, 2400 м2 0,4 км Обычного типа/IV 



ул.Советская в северном направлении П-24 

25 Переулок  от ул.Алейская до 

ул.Советская в северном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-25 

А- 0,4 км, 2400 м2 

Щ – 0,2 км 

0,6 км Обычного типа/IV 

26 Дорога от ул.Советская в границах 

с.Красноярское до моста через р.Алей 

01-234-485 ОП МП        

П-26 

А – 1,4 км, 8400 м2 1,4 км Обычного типа/IV 

27 Переулок  от ул.Юбилейная до 

ул.Алейская в восточном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-27 

Г- 0,3 км 0,3 км Обычного типа/IV 

28 Переулок  от ул.Алейская до 

ул.Юбилейная в северо- западном 

направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-28 

Г – 0,2 км 0,2 км Обычного типа/IV 

29 Переулок  от ул.Алейская до 

ул.Юбилейная в западном 

направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-29 

Г- 0,2 км 0,2 км Обычного типа/IV 

30 Переулок  от ул.Набережная до 
ул.Юбилейная в северо-западном 

направлении 

01-234-485 ОП МП        
П-30 

Г- 0,4 км 0,4 км Обычного типа/IV 

31 Переулок  от ул.Набережная до 

ул.Алейская в западном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-31 

Г – 0,2км 0,2 км Обычного типа/IV 

32 Дорога от ул.Советская (здание 

весовой) в границах  

с. Красноярское  до трассы 
Поспелиха-Красноярка-Бобково в 

севером направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-32 

Щ- 0,7 км 0,7 км Обычного типа/IV 

33 Дорога от ул. ул.Советская (здание 

весовой)  до МТМ + вокруг МТМ 
в границах с.Красноярское в северо-

западном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-33 

А - 0,2 км, 1200 м2 

Щ – 0,2 км 

0,4 км Обычного типа/IV 

34 Дорога в границах с.Красноярское от 

ул. Советская  до производственного 
объекта КХ «Роговой С.М.»+вокруг  

производственного объекта КХ 

«Роговой С.М.»  северо-западном 
направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-34 

Щ- 1 км 1 км Обычного типа/IV 

35 Полевая дорога  от  

 с.Красноярское до с.Поломошное в 

северном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-35 

Г – 7,3 км 7,3 км Обычного типа/IV 

36 Объездная дорога от ул.Школьная в 

границах с.Поломошное до трассы 

Поспелиха-Красноярка-Бобково в 
западном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-36 

Г – 0,6 км 0,6 км Обычного типа/IV 



37 Дорога от трассы Поспелиха-

Красноярка-Бобково до ул.Речная    
в границах с.Поломошное в восточном 

направлени 

01-234-485 ОП МП        

П-37 

Щ – 1,5 км 1,5 км Обычного типа/IV 

38 ул.Речная 

в границах с.Поломошное (1976г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-38 

Щ- 0,6 км 0,6 км Обычного типа/IV 

39 ул.Полевая 

в границах с.Поломошное (1976г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-39 

Щ – 0,7 км 0,7 км Обычного типа/IV 

40 ул.Центральная 

в границах с.Поломошное (1976г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-40 

А – 0,7 км, 4200 м2 0,7 км Обычного типа/IV 

41 ул.Школьная 

в границах с.Поломошное (1976г.) 

01-234-485 ОП МП        

П-41 

А – 0,5 км, 3000 м2 0,3 км +  премыкание 0,2 км Обычного типа/IV 

42 Переулок от ул.Полевая до 

ул.Школьная в границах 
с.Поломошное в восточном 

направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-42 

Г – 0,2 км 0,2 км Обычного типа/IV 

43 Дорога от трассы Поспелиха-

Красноярка-Бобково ул.Полевая    
в границах с.Поломошное до 

производственного объекта КХ 

«Ульянов Н.П.»+ вокруг  
производственного объекта КХ 

«Ульянов Н.П.»  северном 

направлении  

01-234-485 ОП МП        

П-43 

Щ – 1,5 км 1,5 км Обычного типа/IV 

44 Дорога от ул.Речная 
в границах с.Поломошное  до 

кладбища (1976г.) 

01-234-485 ОП МП        
П-44 

Г – 0,1 км 0,1 км Обычного типа/IV 

45 Дорога от ул.Школьная до ул.Речная в 
восточном направлении  

01-234-485 ОП МП        
П-45 

Г- 1,1 км  1,1 км Обычного типа/IV 

46 Дорога от ул.Речная в границах 

с.Поломошное  до границы 

Поспелихинского сельсовета в северо-
восточном направлении 

01-234-485 ОП МП        

П-46 

Г- 2,6 км 2,6 км Обычного типа/IV 

 

 

ИТОГО:  А-  14,2 км,         м2 

Щ - 13  км,         м2 

Г -  22,5 км,        м2 

 

49,7 км  

 

 


